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Pierwszy Ogólnopolski Piknik Szkół Fredrowskich został zorganizowany przez Szkołę

Podstawową nr 34 w Częstochowie w 2004 r. Po raz pierwszy w tym roku w zjeździe

udział wzięli nauczyciele szkoły ukraińskiej, która wkrótce przyjmie imię komediopisarza.

Relację z ze zjazdu, który odbył się na początku czerwca br. w Korczynie, można

przeczytać poniżej.

„Na cóż ścigać wśród marzenia

Płoche szczęście, co się zmienia

Każdy je ma w samym sobie”

Aleksander Fredro

To przesłanie naszego patrona, znakomitego komediopisarza, wyjątkowo trafnie odzwierciedla

nastrój spotkania Rodziny Szkół Fredrowskich, które odbyło się 2 – 3 czerwca 2006 r. w

malowniczej podkarpackiej miejscowości Korczyna k. Krosna w XX rocznicę nadania tamtejszej

szkole imienia Aleksandra Fredry.

Z przyjemnością stwierdziliśmy, że nawiązane dwa lata temu kontakty, gdy jako inicjatorzy

zjazdu szkół fredrowskich podejmowaliśmy to śmiałe i trudne przedsięwzięcie, rozszerzają się i

są przez szkoły pielęgnowane. Byliśmy dumni, że to od nas się zaczęło.

Dokładnie 29 – 30 maja 2004 r. zorganizowaliśmy pierwszy Ogólnopolski Piknik Szkół

Fredrowskich, na który zaprosiliśmy wszystkie szkoły noszące imię Aleksandra Fredry. Na

spotkanie przybyło 5 szkół – z Korczyny, Odrzykonia, Nienadowej, Olkusza, Wiciny .

Dwudniowa impreza przebiegała w wyjątkowej i serdecznej atmosferze. Mimo że spotkaliśmy

się wówczas po raz pierwszy, to wydawało się nam, że znamy się od dawna. Połączyła nas

spontaniczność, otwartość na innych, kreatywność i chęć wzajemnej współpracy. Podczas tego

spotkania mieliśmy okazję wzbogacić się o nowe doświadczenia i zaprzyjaźnić się. Już

wówczas obiecaliśmy sobie, że nie zatracimy więzi, które udało się nam nawiązać. Dzięki tej

wizycie zyskaliśmy też to, że mogliśmy zaprezentować naszą szkołę i jej osiągnięcia,

oprowadzić gości ulicami naszego miasta, zadumać się na wspólnej modlitwie w Sanktuarium

na Jasnej Górze oraz pokazać urokliwe miejsca w naszym regionie. To było wyjątkowe

spotkanie, a goście nie kryli swojego wzruszenia i zachwytu.

Wielokrotnie podczas tegorocznego Polsko- Ukraińskiego Zjazdu Szkół Fredrowskich w

Korczynie doświadczaliśmy tego, że wszyscy z sentymentem powracali do pikniku, który odbył

się u nas. Z naszej szkoły na zjazd 2 -3 czerwca 2006 r. wybrała się grupa nauczycieli wraz z

uczniami. Oprócz nas przybyły również delegacje z innych szkół - dobrze znane nam grono,

goszczące u nas dwa lata temu. Ogromną radość Rodzinie Szkół Fredrowskich sprawiło

pojawienie się na zjeździe polskiej szkoły z Ukrainy, która niebawem przyjmie imię wybitnego

komediopisarza.

Piękna, idealnie wkomponowana w bajkowy krajobraz szkoła w Korczynie gościnnie otwierała

przed nami swoje podwoje. Mimo woli, gdy przestępowaliśmy próg szkoły, przypominał się nam

cytat z Fredry: „Niechże będzie dziś wesele Równo w sercach, jak i w dziele”, toteż mimo

niesprzyjającej aury, w naszych sercach gościła pogoda. Data 2 -3 czerwca 2006 r., to kolejna

w kronice zjazdów fredrowskich , która na pewno będzie tą niezapomnianą. Bogaty program
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przygotowany przez organizatorów zjazdu, szkołę w Korczynie, pozwolił na umocnienie więzi

między szkołami.

Oficjalne otwarcie zjazdu miało miejsce 2 czerwca 2006 r. w obecności władz gminy, powiatu,

województwa i posłów na sejm RP, a także przedstawicieli władz oświatowych. W tym dniu

podczas uroczystego otwarcia uczniowie z wszystkich przybyłych na spotkanie dziewięciu szkół

zaprezentowali osiągnięcia swoich placówek i przedstawili foldery reklamujące miasto i region, z

którego pochodzą. Nasi uczniowie oprócz prezentacji multimedialnej przygotowali też wystawkę

będącą wizytówką szkoły, miasta i regionu.

Następnie mogliśmy podziwiać gospodarzy prezentujących imponujący program artystyczny, w

którym nie zabrakło fragmentów utworów Fredry, ale też odwołań do tradycji regionu

podkarpackiego. Występy młodych artystów robiły wrażenie. Zwiedzaliśmy szkołę, zapoznając

się z jej 20-letnią historią. Wspólny obiad zakończył część oficjalną.

Potem podążaliśmy już śladami naszego wybitnego patrona i tak mieliśmy okazję zwiedzić

historyczne miejsce – zamek słynnych rodów Firlejów i Skotnickich w Odrzykoniu, którego

historia znalazła swoje odzwierciedlenie w komedii A. Fredry „Zemsta”. Byliśmy pod wrażeniem

opowieści kustosza zamku przypominającej historię sporu, a obrazy z przeszłości stanęły przed

naszymi oczami. Co rusz też przypominały się nam dialogi głównych bohaterów komedii. Na

dziedzińcu zamku mogliśmy skonfrontować artystyczną wizję naszego szkolnego artysty, twórcy

płaskorzeźby umieszczonej w miejscu poświęconym patronowi szkoły, z rzeczywistością. Ten

dzień zakończyliśmy przy ognisku, a korczyńscy harcerze wprowadzili nas w nastrój wspólnego

gawędzenia i śpiewania. Uczniowie z polskiej szkoły w Mościskach na Ukrainie byli pod

wrażeniem wyjątkowej, ciepłej i serdecznej atmosfery. Z prawdziwym wzruszeniem mówili o

tym, że w naszym gronie czują się tak, jakby byli tu z nami od dawna.

Chcielibyśmy wszystkie te chwile ocalić od zapomnienia…

W kolejnym dniu 3 czerwca 2006 r. nie tylko podziwialiśmy podkarpackie okolice, urokliwy

rezerwat przyrody „Prządki”, ale też poznawaliśmy tradycje i obyczaje regionu.

Uczestniczyliśmy w festynie szkolnym, świetnie się bawiąc.

„Kto raz przyjaźni poznał moc,

nie będzie trwonił słów,

Przy innym ogniu, w inną noc

Do zobaczenia znów…”

- brzmiały słowa pieśni śpiewanej w kręgu, a splecione ręce przyjaciół, którym dane było kolejny

raz spotkać się w miłym , rodzinnym gronie na Zjeździe Szkół Fredrowskich świadczyły o

nierozerwalności tych więzi. Następne spotkanie pewnie niebawem, może tym razem po drugiej

stronie granicy. Dalej będziemy wspólnie podążać śladami naszego wybitnego komediopisarza i

żyć zgodnie z jego przesłaniem:

„Nie dojdzie, niech kto, jak chce, złoci się i puszy,

Prawdziwego szlachectwa, bez szlachetnej duszy”.
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Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie

Szkoły Podstawowej nr 34 im. Al. hr. Fredry w Częstochowie
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